
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS 

okresu České Budějovice ze dne 3.4.2023 

 

Zasedání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) bylo 

svolána na 3.4.2023 od 17:00 do restaurace v Zalinách. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 16 členů, omluven byl 1 člen OORM.  

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Školení vedoucích mládeže 

• Realizovaná školení vedoucích proběhla ve všech obvodech a účastníky byla kladně 

hodnocena. 

  

3. Obvodová kola hry Plamen 

• Ve všech obvodech jsou již stanovené termíny jednotlivých obvodových kol. 

• Součástí všech obvodových kol bude část útoku CTIF, která nebude hodnocena jako postupová 

disciplína. (viz OZ jednotlivých obvodových soutěží) 

 

4. Okresní kolo hry Plamen 

• OORM odsouhlasila úpravu postupového klíče z obvodových kol následovně: 

o 1-5 soutěžících družstev v obvodu – 1 postupující na okresní soutěž 

o 6-9 soutěžících družstev v obvodu – 2 postupující na okresní soutěž 

o 10 a více soutěžících družstev v obvodu – 3 postupující na okresní soutěž 

o Postupový klíč platí shodně pro družstva mladších i starších 

• Ve všech disciplínách budou letos mít družstva 2 soutěžní pokusy. 

• Stříkačky Tohatsu na okresní kolo dodají SDH Lišov a SDH Miletín. 

 

5. Okresní kolo dorostu 

• Vedoucí jednotlivých obvodů do 13.4.2023 zaktualizují počty účastníků okresního kola podle 

kategorií a předají je OORM, aby bylo možné připravit OZ a časový harmonogram soutěže. 

• K prokázání totožnosti závodníků na okresním kole je dostačující průkaz člena SH ČMS a 

kartička zdravotní pojišťovny. V případě postupu na krajské kolo je ovšem již nezbytné 

prokázat se platným občanským průkazem. Vzhledem k tomu, že krajské kolo se uskuteční 

pouhý týden po okresním kole, je nezbytné s tímto novým nařízením počítat s předstihem. 

OORM schválila změny v pravidlech dvojboje, která budou rozeslána na jednotlivé sbory 

pracující s mládeží. 

  

6. ZPV 

• Na poslední schůzce krajské rady mládeže byla představena navrhovaná úprava pravidel pro 

ZPV. Jde o pracovní verzi, která zásadním způsobem mění jednotlivé disciplíny. ÚORM dále 

pracuje na finalizaci dokumentu. V tuto chvíli neznáme přesný termín zveřejnění finální verze. 

• Práce s kronikami kolektivů zůstává i nadále podle starých pravidel. Jedná se o nezbytnou část 

účasti na ZPV, kterou je nutné potvrzovat na OSH. 

 



7. Ostatní 

• Člen OORM V. Zibura připravil přehled dosažených výkonnostních tříd všech účastníkům 

soutěží v běhu na 60m překážek za minulý rok. OSH zajistí přípravu diplomů, které budou 

předány na obvodových kolech.  

 

8. Závěr 

• Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí  22.5.2023 od 17:00 v hasičárně v Horní Stropnici. 

Jednání OORM bylo ukončeno v 19:30. 

 

 

Zapsáno 3.9.2023 v Zalinách s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení EU o ochraně 

osobních údajů GDPR.  


